Institycion: - 747 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic: |°
V. Ejcutora: | 0000 — [ Fecha Elaboracion | | No. COR o, Original|
- ' _ 1683 |
Ui Desc: 0000 015 [og | .2022|] 1692 8
Tipo Documento. Respaldo Clase Documenta No. ‘No. Expediente
COMPROEANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ6-2022-1286-M 736 '
— —— : o RPA RTO.DEV
o lase de- -
Regiaiee DEVENGADD Gaster | OTROS aasTOS -
Cuenta
Bancua: Monetaria:
Comprobarite: GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I ‘0104642020 |.c'OELLAH-TE'Nomd.jmm;q.:BELEN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCHIPCION MONTO
01 00 000 007 530803 0101 OC1 0000 0000  Vialicos.y Subsistenicias en el Interior 73.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 73.45
IVA, 0:00
SUB- TOTAL 73.45.
RETENGIONES IVA 0,00
TOTAL PEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 73.45

SON- SETENTA'Y TRES DOLARES CON45/100 CENTAVOS

:DESCRIPCION:

'BUENCA. GRURO 54. COELLAR TENGRIOMARIA Bz—;L_E_N. PAGO DE VIATICOS.COMISION A QUITOLOS DIAS PEL 8 AL 8 DE
AGOSTO DF 2022, ASISTENCIA EVENTO HECORRIENDO Et. QHAPAQ NAN Y MANTENER REUNIONES DE TRABAJO. EN MATAIZ
CONLOS DIRECTORES: DE PLANIFICACION, ASESORIA JURIDICA Y TALENTC HUMANO. GP - 333,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APRO BADO R —
' ] GREIS DE LA
o 4| NUBE URGILES
FECHA: i ORTEGA
15/08/2022




Inatliucion: 741 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIG GULTURAL l Reparte | rpiComprabanteGasios dic
U. Ejeeirlorar o000 — Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 600 013 |09 2022 1683 1683
Tipo.Documento Respaldo Clase Documenta Na. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS iINPC-DTZ6-2022-1288-1 736,
 — :
; : : RBA ATO DEV
¥ ) Clase d d j
el COMPROMETIDG et OTROS GASTOS T 11
Y Cuenta T
Banco: Maonetaria:
Camprobante . GASTOS Numero Operaclén o
Beneficiario; 0104642020  |COELLAR TENORIO-MARIA BELEN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 8P Y ACT TEM UBG FTE ORG N Prest. DESCRIPCION MONTO
01 00 009 GO 530303 0101 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias.en el Interior 73,45
TQ'I_'AL'_PRE_SUPUESTAFI!O 73.45
VA 0.00
SUB - TOTAL 73.45
RETENCIONES [VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 73.45
SON: SETENTAY TRES DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESGRIPCION: CUENCGA. GRUPQ §3. COELLAR! TENOHiO MARLA BELEN. PAGO DE VIATICOS POR LA GOMISION AQUITO O3 DIAS DEL 8 AL S

DE AGOSTO DE 2022, PARA ASISTIR A REUNIONES DE TRABAJO EN MATRIZ CON LOS DIRECTORES DE PLANIFICACION,
ASESOR[A JUH[DIGA Y TALENTQ HUMANO CP . 339.

DATOS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: APROBADD:
APROBADO
FEGHA:

13/09/2022
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Abogada Zaonal 6.Del INPC

CiUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL - . NGMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O'EL SERVIDOR

CUENCA-AZUAY INPC JURIDICO

SERVIDORES'QUE INTEGRAN EL SERVEC i
Arq. Karla:Encalac

JINSTITUCIONAL:  Leda, Cristina Carrasco, Abg. Belén Coellar -

Actividades Realiz
salida defa delegacmn a las 7h00 envia aerea de.Cuénca a la.ciudad de Quito..

1: --Evento de inauguracién con el Sr. Erbajador de EEUU, fa Ministra de Cultura y la Sefiora Directora, def INPC
con: Ia direcciones; publico e. mwtados para presentar el proyecto de Qhapaq Nan de: Ingaplrca ¥y Pumapungo. |
con.losfondos del embajador.

2. -Reunign con el ‘Dirsétor de ‘Plafiifi cacion varios temas para el INPC con la Directora Técnica Zonal 6; 13|
Directora de: Inga pirca sobre “Casa-de las’ palomas” e Ingapirca..A esta reunidn se suman el Subd:rector Ia""' '
Dlrectora de Asesoria. urldlca ¥ Tale tn"humano. B

‘3. Reuniéh con el Subd ctor y ta: D _: ra- de Asesorfa Juridica: temas varios con reSpecto a los. lsttglos en:.-_: :
curso, dtscusmn sabre {emas breneé mmueblesv muebles. ' SR

_ Reu 1]y
Productos Alcanzados _ :
1. Procesos Jundn:os Estrateglas dentra de los litigios. e curso con el fin-de obtener resultado positivos en: eI:'Ee :
seguimiento:de los.proceso. y del patrocmln -Andlisis de |la defensa pracesal. _
2,  Andlisis sobre la situacion de Jas Lamparas-de la Catedral de Azogues en conjunto con fa Catedral, con el fin: |
: de:da una’ respuesta correcta alo'sol Dar seguimiénto al GAD de 1o autorizado. '
1nf ; ; de las figuras de desvinculacion, desclasificacion, exclusmn de

los blene' . Fichas SIPCE y analms de los cascs de la zona de ELEJIDO. Directrices para los informes técmcos.

Listado de facturas que Justn‘“ can Ios gastos realizados:
' talle de gastos realizados.

Clase de Gasto Mento N. Documento

N.
‘1 Allmantacion. ' 940 1129187505,
1 . Huspedaje .::' 29.00 95002000001963 .
i “alimentaden 550 T 011-001:060347544
- AMmentadén 205  osresontarsese.




Alimentacién

-Pre factura -

. ITINERARIO SALIDA LLEGADA

FECHA

08-08-2022 08-08-2022

09 -08-2022

sa[ida del Tugar de- residencia o' trabajo” habituales. o. def

HORA -06H30

6:30

18Ho0

_cumpltm:e_nto del -_servicio ms._tltucmnal segun sea el caso,
hasta:su Ilegada da estos sitfos. : P :

TIPO DE -
RANSPOR] NOMBRE DE

TRANSPORTE | RUTA

gt e

CUENCA — QUITO-TABABELA-
_ INCP

INPC-R6
INP¢- TABABELAA QUTTO-
CUENCA

- df-mmm-aaa. )

08-08:2022 | 06h30 | - 09:08-2022 :|.18HOD

I.:{INCJTA En caso de haber utilizado transporte publtco,

se debera adjuntar db_li_g_atp'ria'men'téf.-_iq_s__;._:pasejs a

'NOMBRE:

restltmr Ios

de sewlcms _

dias: autorlzados, ‘se: debera adjuntar la autorlzacmn por
escrito.de la Maxima Autoridad:o su. Delegado . :

FIRMA DE LAOEL RESPONSABLE-_DE LA UN!DAD
'  DEL SERVIDOR COMISIONADO

. NOMBRE Antrap, Mauricio Velasco Athan

" CARGO: Diréctor Técnico Subroganta Zonal INPC-Z6

NOMBRE Antrop, Mauricio Velasco Alban

CARGO: : Director Téénico Subrogante Zonal iNPC-Z6



4V :

S s

> Gobierno | S RESIDENTE
“f » del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ6-2022-1384-M
Cuenca, 26 de agosto de 2022

PARA: Sr. Antrop. Janny Mauricio Velasco Alban
" Director Técnica Zonal 6, Subrogante

ASUNTO: Informe Actividades Institucionales - Comisién INPC Quito

De mi consideracion:

Por medio del presente reciba un cordial y atento saludo a la vez de desearle éxitos en sus
funciones.

Como es de su conocimiento con fecha 8 y 9 de Agosto de 2022 conjuntamente con la
Lcda. Cristina Carrasco Piedra Directora Técnica del INPC Z6 y la Arq. Karla Encalada
Directo del CAI Z6 estuvimos de comisién en en INPC matriz en la ciudad de Quito. Sin
embargo debido a temas de gestion del departamento de Asesoria Juridica y la secretaria
de la Zonal 6 no se pudo presentar el Informe de Actividades Institucionales dentro del
plazo de 4 dias posteriores a este.

Por lo que solicito se me autorice la presentacién del informe con la finalidad de que el
rembolso de vidticos pueda ser solicitado y realizado por la CPA de la Zonal 6, la Ing.
Greis Urgiles.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Maria Belén Coellar Tenorio
ABOGADA REGIONAL

Copia:
C.p.a. Greis Urgiles Ortega
Analista de Contabilidad Regional 6

B instituto Nacional de Patrimonio Cultural



SHWEET AND (v EF
DULCAFL SA L. :0982106891001
LOCAL PLAZA ¢ A ri24
VICTORIA 6 - 177 vV LA NI2A BARRIO LA M
JLF3B0C -ty E& EXT:
Froo"v ud7-060 000275454
CLAVE ACUESD: 0SN§2C22010992106891001206
(U5IN00275454 1234567818
TIPO SERVICIO:  LOCAL
CLIENTE :MARIA BELEN COHEYAS
CED/ RUC/ PAS: 0104642020
CAJERO: TACO TACO RONALD DANIEL

FECHA: 8/8/2022 HORA: 9:45:08
ENTREGAR A:
CNT  PRODUCTO PRECIO TOTAL

1 AGUA ARDMATICA 120 128 1.25
PARA LLEVAR 12 0Z
TE NEGRO 12 01

1 ROLLITO DE MEMBRILLO Y 0.58  0.%8

SUBTOTAL: 1.83
DESCUENTOS: 0.00
BASE 12%: 1.83
Base 0%: 0.00
12% IVA: 0.22
[OTAL  2.05
PAGO:T/D DEBITO CAJAPOS 2.08

DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICA EN:
www . sweetandcoffee.com
CLAVE WIFI:EMPRENDEDORES

CONTRIBUYENTE NEGOCIO
POPGPULAR RIMPE

i3 Gblen Coe\ay T
©LO0 Y6/ 20520



GESTHO GESTION TURISTICA Y HOTELERA GTH CIA LTDA

0008202201 ‘l79238664000120{]50020000{]1 9630050548011
_FECHA'Y HORA DE Auromznclona022-08-09T09 26:55-05: {}0

g_“‘-’s“‘ Dir Matriz:JORGE PIEDRA OE3-158.Y AV. DE LA PRENSA
’ _
e Dir Sucursal:BAQUEDANO E6-05
Crinkit Mail: :'a_iﬂm_i_his'ﬁ'aclon@c'asahctelbaquedanc}.co'm
Agent Contribuyerite Especlal NO OBLIGADO A LLEVAR CONTABRIDAD:
U:C: o 1792386640001 Agente de Retencion Resolucion Na:1
R:UC: 1792386640001 AMBIENTE:. PRODUCCION
EACTURA No: 005002000001963 CLAVE DE ACCESO:
NUMERO DE AUTORIZAGION:

Razdn Social/Nombre y ApellidosMARIA BELEN- COELLAR TENORIO
|Fecha: Emlsmn 08/08/2022

Identificacion104642020

Guia Remision:

] Cod Cod  Gantidad Description Precio Descuento ST’ e::l"
| Principal __Auxiliar . Uriitario ot
g0 ‘UNIDAD 41.00 SERVICIO. DE HABITAGION POR DIA MTR.JUNIOR 258928 0.00 25.89
Ig : T INDIVIDUAL ADULTO"
) Subtotal 12% 25.89
nformacion Adicional Subtotal 0% 0.00
Direccidn: Subtotal no Objeto Iva: g0~
Teléfono: 3360271078 vend:LUIS FERNANDO RO Subtotal sin Impuesto: 25.89
. _ L ' Subtotal exento de lva:: 0.00.
Email; belencoelart@gmall.com 5 t : .00..
- - . gscuento: ). 00
Forma de Pago Valor | Plazo | Tiempo e 0.00
iN UTILIZAGION DEL 50 0 e ICE:
SISTEMA FINANCIERD  [29-00 1 digs 0.00-
S LERA BRNAS ¥ WA 12% 311
PROPINA: 0.00
VALOR TOTAL: 25.00

n



R.U.C.: 1792379776001
FACTURA
No. 011-001-000347944

NOMERO DE AUTO RIZACION
(90520220117923797760012011001G003479440034 784415

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
09/08/2022 15:03:40

AMBIENTE Ambiente de Produccion
ERISION NORMAL
MERAMEXAIR 5.A. !
MERAMEXAIR % €L AVE DE ACCESO
Direcelén Matriz  Sanfa Rosa No. 18 ¥ via Yaruqui ;
Coniribiryente.espacial No: 615 !
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:. sl i
Teléfono: i
Gomeo: ! 090820220 11 ?923?9775001 2011 IJCI‘[ 000347944003479441 5

QUITO - ECUADOR

Razén Socialmomhres y BELEN GOELLAR Diraccldn: CUENCA
Apatiidos:
ldentifleacidn: o1l 04_64_2020 Fecha de Entisién: 09/08/2022 G3.02:58
Email BELENCOELLART@GMAIL.COM Taléfono: ‘2807676
Caod. Fﬁnélpnl Cod. Auxillar. -Cant I‘Jucr_[pélﬁh Pracio Unitario Practe Total
350305 ) 1.00 | EnsaladaPavo 6.92 6.92
orlslzn) 1.00 | Fapa Chip Piric 1.56 1.56
SUBTOTAL 12% 8.48
Informaclén Adiclonal DESCUENTO 0.00
CAJERO- “668, Cristian Gallardg ~
CHECK AMET
FEGUA CIERRE  2003.08:08T15:0258 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.48
FRVISA. 500 1
PROP. 0000 VA 12?6_ 1.92:
VOLUNTARIA ] i
TRANSACCIO 3427485 10% SERVICIO .00
VALOR TOTAL 8,50
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO- TIEMPO
TARJETA DE CREDITO 18 8.50 . 1] . Dias
mySatcom

Pag,1/1
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Institucion:

INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

‘NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION .

Unid: Ejecutora:

338 10 08 22
Unid, Desc:
TIEC DE_DDCUMEN‘DO.RESEALDO_ CGLASE DE DOCUMENTO RESPALDO,
COMPROBANTES ADM[NISTHATNUS COMPROM ISO_NO'H MAL OTROS GASTOS
DE GASTOS :
CLASE DEREGISTRO | GOM CLASEDEGASTO | OGA ’
. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY. ACT ITEM UBG FIE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
¢ o0 000 001 530303 0101 001 Q00D 0000  Viaticosy Subsistercias en el Inerior $710.16
80 00 000 002 530303 D303 002 DOOO 0000  Viaticosy Subsistencias enel Interior $283.64
TOTAL PRESUPUESTARIO $993.80.
TOTAL
SON: NOVEGIENTOS NOVENTA ¥ TRES DOLARES CON 80/100.CENTAVOS

DESCRIPCION:

-BCI-Z6, GRUPO 53, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA EL REEMBOLSO DE VIATICOS DE LAS MOVILIZACIONES REALIZADAS PARA CUMPLIR CON
ACTIVIDADES ‘DE TRABAJO. SOLICITADO SEGUN MEMORANDG INPG -DTZ6:2022-1288-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: | APROEBADO:
APROBADQ .
zlig Firmads alsitréniosiunzepoc:

10/08/2022




bcgada De.La Zonal 5

IOMBRE DE LA UNIDAD A LA GUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

“Cuenca - Azuay . . NCP.IURIDICO.
{FECHA SALIDA (deimmm-aaaz) "HORA SALIDA fhh:mm] _ FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaan). | HORA LLEGADA {hkmmy
ﬁa_-'os_-znzz 6H30- 09-08:2022 18HOD

.'-SERVIDDRES CLUE INTEGRAN LOS SERVICIDS [NSTITUCIDNALES ' Lcda. Cristina Carrasco; Arg, Karla Encalada, Abg. Bélén Coellar

BESCR PCIC!N ‘DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE Evento lanzamlentu Ingapirca’y Pumapungo con los fondo del. embajador de EEUU- Reuhidh hn 1
ireceidn:Juridica; de Planifi cacién y Rigsgas

TIPODETRANSPORTE | noMBRE DE . SALIDA
(Akreo, terrizstin, maritimo, “fRANSPGRTE RUTA - e ———
stro) . FECHA | HORA s FECHA - HORA.
dd-mmm-gaas S de-mmm-agaa - hhgyom
Cugnca;tlui't:i:
AEREA NPC-RG Rite- Cuenca 08-08-2022 06H3D 09-08-2022 18H00

Na: DE CUENTA:
0700206157

| Flomads alestriadcabriia -r;avr.
3 MARTA: CRISTINA
J' CARRASCO PIEDRA

Abg: Boléri Coalinr Tenorio Leda. Marfa Cristina Carrasco Piedra,

ABDGADA ZONAL 8 Direttora Téenica Zonal INPC-Z6




fEih rimmds elestroaicamente por:
AHF. MARTA CRISTINA
& CARRASCO DIEDEA

I3 parasu Ay

Leda , 4'Cristina Carrasco Piedra.
Directora Técnica Zonal INPC-Z6

fefes Instivielonales

onibllidad prasupiastarta; tinto 2 solicltyd come fa ad
Seivlcios thstitucionaks debérd prosentarse de

H sen_.ﬂdps_'lnﬁ_tlt_uch_:in_é_le_s._'
«'o' de rasos excopcionales dobldamieiite fustifiados

‘sabio el ciso de gue porne

te ..!bs:ﬂias;":

AUTORIZACION DE DESCUENTO:

FIRMA DELFUNCIONARIO

C.I: 6104642020




. Zimbra; . L _ —— _https:/!rnail.p_atr'imoniq'cultura].gob."ec/lMprihﬁn'&'séage’?i&%zg&_"

Zimbra: greis.urgiles@patrimOn_ioi.:ultural.gob-.-ec-._

Re: Evento Lanzamiento del proyecto "Un viaje por el Qhapac Nan", financiado.
por el fondo del embajador de los Estados Unidos ' ' o

De : Andrea Mufioz mar,, 02 de ago. de 2022 13:00
<an_c;ire'a-.mun:oz@patrim'on}iocuItural.g'ob._ec> &2 ficheros adjuntos
Asunto :Re: Evento Lanzamiento del proyecto "Un viaje .
| - porel'Qhapac Nan”, fin “por el fondo del |
o embajador de los Estados Unidos' o
Para : Greis Urgiles h
:'_<_g_;§__:is'.u_rg__i_les@p.atrimon_i_p_gu_’_i_tural.gob.ec>

Greisita adjunto documento para su revision.

De: "Greis Urgiles" <greis.urgiles@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Andrea Mufioz” <andrea.munoz@patrimoniocuitural.gob.ec>
Enviados: Martes, 2 de Agosto 2022 8:57:36

Asunto: Fwd: Evento Lanzamiento del proyecto "Un viaje por el Qhapac Nan",
financiado por el fondo del embajador de los Estados Unidos

Estimada Andrea.

Adjunto los documentos correspondientes: para el proceso de adquisicién de los
Ppasajes aéreos de acuerdo al correéo que antecede.

De: “greis urgiles urgil rimoniocultural.gob.ec> T
Para: "mariacristina carrasco' “<mariacristina, carrasco@patr imoniocultural.gob.ec>
Enviados: Lunes, 1 de Agosto 2022 14:31:04

Asunto: Fwd; Evento Lanzamiento del proyecto "Un viaje por e Qhapac Nan®,
financiado por el fondo del embajador de los Estados Unidos

Estimada Cristina.
En atencién a su_pe‘did_'o solicito por favor delegar-a una funcionaria para que realice el

proceso respectivo de infima cuantia para la adquisicién de los pasajes aereos, de
‘acuerdo a la comision que tienen que cumplir en ia ciudad de Quito.

De: "mariacristina carrasco" '<maria_cri's"tina._carr._asco@patrimoniocu!tural.go'b.ec>
Para: "greis urgiles" '<g,r_e.i's_,furgifes:@patrimcmiocuitUr_a'I.gob.ec:-.,. "Mayra Naranjo"
<mayra.naranjo@patrimoniocultural gob.ec> | '

€C: "Maria Coellar" <maria-.coe_lla_r'_'@”_'patr_imoni_ocul'tu_raI.g_ob-.'ec>r

Enviados: Lunes, 1 de Agosto 2022 11:46:20

Asunto: Fwd: Evento Lanzamiento del proyecto "Un viaje por el Qhapac Nan",
financiado por el fondo del embajador de los Estados Unidos

1de3s . 9/8/2022 15:59




Zirnibra: o ‘Thttps://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=28333&...

Estimadas les reenvio |a solicitud de nuestra Directora Ejecutiva en donde solicita ia
presencia de karla'y mia para un-evento en Quito, adicional. neces&to que nos
acompafie en el wa;e Belén Coellar para quée se ) i
Jurdidica. _

- Por favor para tramites respectivos de Viéticos.
Mt{chas gracias

' De: "Catalina Tello" <catalina.tello@patrimoniog g
Para: "Maria Cristina Carrasco” <mariacristina.ca o@patrlmomocultural gob ec>
,"Karla Encalada” <karla. encalada@patnmonlocult _ral.gob ec>
CC: "Cristrina Castrillon” <cristina. castn[lon@patnmomocultural gob ec>
Enviados: Lunes, 1 de Agosto 2022 9:06:07
Asunto: Evento Lanzamiento del proyecto"Un viaje por ¢l Qhapac Nan", financiado
por el fondo del embajador de los Estados Unidos

Estimada Cristina y Karla, Y . S

El dia lunes 8 de agosto del 2022 a [as 10h00, se realizara el evento Lanzam[ento del proyecto “Un viaje
por el Qhapac Nan", financiado por el fondo del embajador de:los.Estados Unidos; razén por-la-cual solicito
‘comedidamente que en el ambito de sus competencias nos acompanen ‘en.el mencionado evenio

Atte.,.

Leda. Maria Catalina Tello ‘Sarmiiento
Directora Ejecutiva
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